SANTA CASA DA MISERICORDIA DE ALVOR

Balanco em 31 de Dezembro de 2016
RUBRICAS
ATIVQ
Ativo
Ativo nao corrente
Ativos fixos tangiveis
Bens do patrimonio historico e cultural
Propriedades de investimento

Ativos intangiveis

Investimentos financeiros

Fundadores/Benemeéritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Ativo corrente

Inventarios

Clientes

Adiantamentos a fornecedores

Estado e outros entes publicos
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros !

Outras contas a receber
Diferimentos

Outros ativos financeiros

Caixa e depositos bancarios

Total do Ativo

EUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVQ
Fund

Fundos

Excedentes técnicos
Reservas

Resultados transitados
Excedentes de revalorizacao
Outras variagdes nos fundos patrimoniais
Resultado liquido do periodo
Total do fundo de capital
Passivo

Passivo ndo corrente
Provisdes

Provisges especificas
Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar

TSR - Contabilidade ESNL

Balanco

UNIDADE MONETARIA (1)

_ DATAS

31 Dez 2016

1.222.398,93

3171747
61.126,10
0,00

240,41

0,00

1.315.482,61

2.920,15|

46.434,41
0,00

0,00

0,00

0,00

2.987,38
0,00
51.471,04

103.812,98
| 1.419.295,59

225.883,84
0,00

66.187,05
503.756,19
0,00
526.087,30
-17.894,88
1.304.019,50

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

31 Dez 2015

1.253.295,40
31.717,17
62.954,35
0,00

240,41

0,00

1.348.207,33

2.774,00
42.638,70
0,00

0,00

0,00

0,00
2.699,79
0,00
76.844,53
124.957,02

1.473.164,35

225.883,84
0,00
66.187,05
519.141,93
0,00
539.150,72!
-15.385,74
1.334.977,80

'0;0‘6;
0,00
0,00
0,00
0,00

g

| Variancia

-2,47%
0,00%
-2,90%
0,00%

0,00%
0,00%

-2,43%

5,27%
8,90%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00%
10,65%
0,00%
-33,02%
~16,92%
3,66%

0,00%
0,00%
0,00%

-2,96%
0,00%

-2,42%

-16,31%

-2,32%

6%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

TSR - Sistemas de Informacdo, Lda.

Licenciado a SANTA CASA DA MISERICORDIA DE ALVOR

terga-feira, 21 de margo de 2017



SANTA CASA DA MISERICORDIA DE ALVOR TSR - Contabilidade ESNL

Balanco
: S o R DATAS T
RUBRICAS ' NOTAS = 31Dez2016 = 31Dez2015 | Variancia
Passivo corrente :
Fornecedores 29,78 1.800,50!  -98,35%
Adiantamentos de clientes i 0,00 0,00 0,00%
Estado e outros entes pliblicos 25.002,40 26.741,97 -6,51%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros 0,00 0,00 0,00%
Financiamentos obtidos i 15.184,99 28.124,61  -46,01%
Diferimentos | I 0,00 0,00 0,00%
Outras contas a pagar 75.058,92 81.519,47 -7,93%
Outros passivos financeiros 0,00 0,00 0,00%
' ‘ 115.276,09 138.186,55  -16,58%
Total do Passivo _ f 115.276,09 138.186,55: -16,58%
Total dos Fundos PatrimoniaisedoPassive | 1419.29550  1.473.164,35  3,66%
oo : : : UL STl SR : .
a '
TSR - Sistemas de Informacgéo, Lda. ; terga-feira, 21 de marco de 2017

Licenciado a SANTA CASA DA MISERICORDIA DE ALVOR



